重庆市高等教育学会文件

渝高学会发〔2023〕6号

重庆市高等教育学会 关于举办高职院校教师教学能力提升 高级培训班的通知

各职业院校会员单位:

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《职业教育 提质培优行动计划(2020~2023年)》文件精神,全面提升促 进教师教育教学综合素质合专业化水平,全面提升教师教学 创新能力、教学设计能力、教学竞赛能力,优化教学能力比 赛作品和备赛策略,本会决定举办"职业院校教师教学能力 提升高级研修班",现将有关事宜通知如下:

一、培训对象

职业院校会员单位及分管领导、教务处、二级学院领导、教学资源库建设负责人、专业带头人、职业院校教学能力大赛参赛教师等。欢迎市外职业院校相关人员参加培训。

二、培训时间

2023年4月23日~27日。4月22日全天报到。

三、培训地点

民生会议会展中心

地址: 重庆市壁山区白云大道 976 号

四、培训内容

本次培训班每半天为一个专题, 共设10个专题。

4月23日:三教改革视域下教学能力比赛备赛策略;行动导向教学设计与教案撰写

4月24日: 行动导向课堂教学方法沉浸式体验; 微观教 学法的活用与巧用

4月25日: 教学能力比赛 PPT 设计与开发技巧; 教学 PPT 辅助动画教学资源运用技巧

4月26日: 教学能力比赛优秀作品案例分析与作品主题设计; 教学实施报告撰写技巧

4月27日: 教学片段案例分析与教学实录片段设计; 教学能力比赛现场决赛实施报告讲解与答辩技巧

五、培训师资

本次培训班特邀全国知名职业教育教学专家、职业院校教学能力大赛一等奖获奖选手、教学设计专家组成教学团队分别承担各专题培训。

六、培训费用及付款方式

培训费 1880 元/人(不含住宿费,住宿统一安排,288元/人/间/天,需要住宿于报到当日缴费办理)。

付款方式:银行汇款或公务卡支付。

单位名称: 重庆航天职业技术学院

开户行: 工行重庆市江北区大庆村支行

账号: 3100023209026400918

七、其他

- (一)本次培训班为重庆市高等教育学会主办,重庆航 天职业技术学院承办。学员培训达到规定学时并考核合格颁 发结业证书。
- (二)报名方式。报名通过邮箱 htzyjfzx@126.com。报到时间、线路及日程安排将于开班前一周另行通知。
 - (三) 联系人及电话

联系人: 刘老师

电话: 023-60351220; 18716476274

附件: 高职院校教师教学能力提升高级培训班回执



附件:

高职院校教师教学能力提升高级培训班回执

单位:	

姓名	性别	职称职务	联系电话	是否住宿